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Wiadomości zagraniczne.

KRÓLESTWO POLSKIE.
W arszaw a  14 Kwietnia .

J. 0 . X . Namiestnik Królestwa Wyjechał 
znowu dziś rano do Petersburga.'

7 R . A N C Y A .
Paryż 13 Kwietnia.

Donoszą z Tulonu pod dniem 10 b. m. »Z 
listów z Algiern i Oranu nadeszłych dowiadu
jem y się, że wielka liczba Maroka nów, do be- 
jostwa Tremezeńskiego wkroczyła.

Paropływ Meteore  w nadzwyczajnej wysia
no missyi do Algieru.

Na posiedzeniu onegdajscmi izby deputowa
nych podczas obrad nad nad.zwyczajnemi kre
dytami rozbierano następującą poprawkę pana 
Malleville: *0d roku 1844 1 odtąd co 10 lat 
ma być izbom nowy projekt rozkładu podatkow 
osobistych i od ruchomości, oraz od drzwi' i 
okien, przekładany; nastąpi w ięc zmiana tak 
nazwanych loi de recensefnent.^ W  tym celu 
w  każdej gminie przez urzędników poborowych 
wspólnie z mailem ma być ułożona tabella, za 
wierająca liczbę podatkujących osób, mieszkań, 
okien i Irzwi.*

Onegdji podczas posiedzenia ciągle obiegały 
pogłoski o blizkiej zmianie ministeryalnej, które

tyle nastręczały materyi do rozmów, że "■wet 
na mowę pana Thiersa mało co nwaźano. W y 
nurzono podobno życzenie, żeby hrabia Mole 
nastąpił w miejsce pana Guizot, chociaż i w  
tym razie wiele zostaje trudności do zwalcze
nia. Najgłówniejszą byłoby, skłonić hrabiego 
Mole, aby przed nkońcżeniem wyborów przyjął 
prezesostwo. Hrabia miał oświadczyć, że w ten 
czas tylko kierunku spraw się podejmie, gdyby 
mu przydano kollegę, któryby, jak np. p, Thiers, 
wielki miał wpływ na wybory. Ale p. Thiers 
nie zechce zapewne w nowo tworzącym się gar 
binecie podrzędnego przyjąć miejsca, by wszy 
już raz wszechwładnym ministrem i przewodni
kiem wydziału spraw zagranicznych. Te i tym 
podobne trudności utworzenia nowego gabinetn 
może długo jeszcze przewleką i pana Guizota 
przy sterze ntrzymają. Ale wszyscy na dwo
rze bywający w tem się zgadzają, źe czas 
wziętości pana Guizota upłynął, i _że go tylko 
zatrzymują, ponieważ dotychczas nie mają spo
sobności wyręczen:a go.

Do hotelu poselstwa anstryackiego przybył 
goniec nadzwyczajny z Wiednia. Przyw iózł on 
też podobno od posła naszego tamecznego, hr. 
Flahault, depesze da pana Guizota, w i"órycn  
donoszą, że- pytanie^ turecko-grecide blizkiem 
jest zupełnego zaiatwituii, —  W czoraj rano o- 
debrano In depesze od pana Bourąuenay z Kon
stantynopola, brzmiące bardzo pomyślnie. Porta
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nową notę do Sir Slratforda Caninga wydać po
stanowiła, w celu domagania się zupełnego u- 
stąpienia Anglików z Syryi.

Podczas gdy dodatkowe dopłaty Jla Algieru 
uchwalają i podczas gdy sane raporta jenerała 
Bugeauda o odniesionych umieszczają żwycięz- 
twach, zjawia się nagle tylokrotnie pobity Abd- 
el-Kader na czele dość licznego oddziałn w oj
ska. Przybywa on z pustyni, 7 Maroko, łub 
zkądkolwiek inąd na czele 4000 piechoty Ka- 
Dylskiej, batalionu i dwóch szwadronów regu
larnego wojska i około 1000 jeźdźców a ra v  
skich. Z  tern- wojskiem uderza na naszych 
sprzymierzeńców w Tlemezenie i walczy prze
ciw jenerałowi bedeau, któremu jeneralny gn- 
bernater niezwłocznie batalion Żuawów z swe
go korpusu expedycyjnego w pomoo posłał. 
Także załoga orańska i duary mają jenerałowi 
Bedeau, wszystkich im mniej potrzebnych żo ł
nierzy ustąpić. Wypadki te dowodzą, źe się 
całkiem ' czem innem zająć wypadało, nie zaś 
portem algierskimi, i że poprzednio główne rze
czy załatwić wypadało, zanim do -poiocznych 
przystąpiono. Z  raportów jenerała Bugeauda 
można było wnioskow ać, iź nieprzyjaciół na
szych w  Afryce wkrótce pokonamy, i źe Abd- 
e1 Kader w państwie maro/ańskiem przytułku 
szukać będzie zmuszony. Śmiały zaś ten naczel
nik w  obecnym czasie w  dotkliwy nader prze^ 
ion y w a  nas sposóbj iż to sarnę były fałsze, i 
wojna dłużej cię przewlecze, niż powszeebrie 
w ę Francyi mniemano. Jak śmieszneini oka
zują się obrady nad groblą portową w Algierze, 
albo raczej nad systematem lego lub owego in
żyniera, podczas gdy codziennie bój o posiadłości 
nasze zwodzić i codziennie nowe trudności po
konywać potrzeba.

W ychodząca w  Paryżu Gazeta Damska 
(Gezelte des femmes), zawiera artykuł pod na
pisem : aZycie Xięźniczki Maryi Orleańskiej < 
Ten czuły, rozrzewniający źyempis, skreślony 
jest z tak delikatnem czuciem i w taki sposób, 
jest przedstawiony, źe pod każdym względem 
za w zór n oże  być uważany.

A N G L I A.
- Londyn 12 Kwietnia.
W czoja j po południu lord majori kilkuczłon- 

ków  municypalności Londyńskiej mieli u kró
low ej posłuchanie, na którem złożyli petycyą 
o zniesienie wszelkiego podatku od artykułów 
żywności, jj -

Limerick Chronicie donosi że X ią ię  W el- 
lin glon, chociaż nie bardzo czuły, zalał się łza- 
mi na wiadomość o zaszłych nieszczęściach w 
Afghanislanie, i ośw iadczył, iź mu ani z wła

snegc doświadczeń.a anł z historyczego poda
nia niewiadomo, żeby wojska angielskie tak 
opłakanego doznały fostn -

T U Pi C Y A.
Od granic tureckich 20 Marca. 

Tygodnik siedmiogrodzki donosi pod 2  Mar
ca źe na ddin 22 z. m. miacto Braiła znowu 
wybuchnieniem spisku zagroźonem było. Tym 
razem niebezpieczeństwo było nierówni j  większe 
od poprzedoiogo, liczba bowiem spiskowych w y
nosiła przeszło 2000 ludzi, którzy p" -łupieniu 
miasta mieli zamiar przeprawić się przez Du
naj i wznowić powstanie którego straszliwo śla
dy jeszcze nie zatarte byłyby się stały hasłem 
do' okropnej rzezi tnrków. Na samym począt
ku pówstauia pokonano wichrzycieli i oddjano 
w  ręce sprawiedliwości.—  W edług późniejszych 
wiadomości Jerzy Makedon jeden z naczelni- 
kików powstańców został ujęty i do Buchare 
stu odprowadzony. Na wiadomość o odkryty n 
spisku minister sprąw wewnętrznych, Michał 
Ghika udał się spiesznie z łłucharestu do Braiiy, 
gdzie się śledztwem gorliwie zajmuje.

INDJE WSCHODNIE,
Bombaj 1 Marca 

Skoro się rząd wschodnio-indyski o potwier
dzeniu wiadomości o nieszczęśliwym odwrocie 
wojska , ang.elskiego dowiedział, rozkazał na
tychmiast zwiększyć każdy pułk armii o jeden 
batalion, przez co całe wojsko o 26,000 lndzi 
wzmocnione zostanie. Pierw zaś już, jak w ia
domo, brygadę pułkownika Wilda i drugą bry
gadę pod jenerałem Ppllockiem, mającym objąć 

v nac^e.ne dowudztwo na odsiecz Dschellalabadn 
■ wysłał. Pułkownik W ild stahał się wąwóz 
Keiberski opanować, ale dla braku arlyieryi co 
fnąć się musiał. W ąw óz ten prowadzi między 
1'escbawrem a Dschellalabadem przez skałę od 
1000 do 1500 stóp wySoką i na niektórych 
miejscach jest tylko na 50 a nawet na 12 stóp 
szeroki, w którymto punkcie góruję nad nim 
cyladella A łi— Musdcnia. Szach Nadir okupił 
sobie przed 100 laty przejście przez ten wą. 
wóz 100,000 f. st. Jenerał Avitabiłe, W łoch , 
dowodzący wojskiem siksowskiem, przyjął w oj
sko angielskie w Peschauerze jak najuprzej
miej i w  potrzeby różne opatrzył. Dnia 5 Sty. 
cznm obsadzili A ng.icy wspomnioną cytadellę 

- Ah-Mnsdsid, ale wkrótce napadły na nieb po 
ko’ enia i w  pień w ycięły. Dnia, 19 chciał 
brygadyer W ild ' wąwóz opanować i uwolnić 
cytadellę, w której jeszcze nieco wojska było 
pozostało; "ile zbity i sam raniony musiał na
wet rzeczy i kassę pozostawić. Dnia 23 na-



nowo się o to sarnio nadaremnie kusił. W y 
głodniała osada eytadelli opuściła ją  dnia 24go 
i starała się do brygady dostać, i dokonała 
tego utraciwszy 2  oficerów i 150 sipabiskich 
żołnierzy, poczem się do Pescbaueru cofnięto. 
Jenerał Pollock stanął duia 7  Lntego z działa
mi i amunicyą w  Peschauera i trzeba się by
ło  spodziewać, źeon wąwóz ten zdobyć iDschel- 
lalabad obronić potrafi. Pokolenie Keiberskie, 
broniące wąwozn, znane jest z swej dzikości. 
Ukbar Chan chciał ich na swą stronę 1,500 
rupiami przeciągnąć, ale im się to zamało zda
wało. Mimo to wnoszą, źe sami wąwozn tego 
bronić będą.

Między pnłkami Madraskiemi w Sekundera- 
bad, w kraju Nisam„ groźny wybuchł bunt, po
nieważ kompania wschodnio-indyjska rozkazała, 
aby dodatki do pensyi dawniej dla wojska prze
znaczane ustać miały. Żołnierze najlepszych 
pułków wypowiedziawszy oficerom swoim po
słuszeństwo oświadczyli, że woleliby służbę po
rzucić aniżeli w służbie z głodu nmrzeć. Bun
towników jednak do posłuszeństwa przywiedzio
no i czterech nwięziono. Podobne wzbnrzenie 
umysłów pannje w całych Indyacb. Mieszkań
cy w Delhi i okolicach chowają swoję pienią
dze i kosztowności, jak gdyby się niebezpie
czeństwa obawiali.

W  Bombajn gruchnęła wieść, że w Belnd- 
schistan na południe od Kandaharu powstanie 
wybnchło. W ojsko angielskie w Dadur miało 
być zuiesione, kapitan Dayison zabity, a maga
zyny zł npio no. W szakże pogłoska ta nieznaj- 
dowala wiary, ile że listy z Dadur z dnia 17 
Stycznia nic o tem nie wspominają.

. W yprawa Sieksów przeciw Tybetowi Chiń
skiemu mepowiodła się podobno. Pod Tallub- 
bah przyszło do utarczki, w której dowódz- 
ca Sieksow, Zarawnr S iug, mieniący się już 
drugim Timuiem albo Dźyngiskanem, porażony 
i zabity został. Zw ycięzcy uszy i ręce pole
głych jako znaki zwycięztwa do Lassy posłali. 
Następca Zarawura wpadł, podobnie jak do- 
wódzca angielski w Kabulu, w skutek układu 
W zasadzki Chińczyków. Całe wojsko okropnie 
zginęło i ledwo 300 W najnędzniejszym stanie 
do Almorah przybyło. Podobnie niepowiodła 
się wyprawa Tbarawaddźcgo, króla Birmanów, 
przeciw llangnn; stracił 3,000 wojska i ledwo 
sam ujść zdołał.

O wspomnianej ntarczce wblizkosci Landa- 
haru, dowodzącej źe powstanie już się dalej ku 
zachodniemu Afgbanistowi rozprzestrzeniło do
nosi Bombaj Times:

sDuia 10 Stycznia wieczorem mały oddział 
40 Sipahisów, przeprowadzających na wielbłą

dach swoich żywuość do obozu, napadnięty zo
stał przez hufiec 400 Afghanów, ale mimo 
przemagającej siły nieprzyjaciół dotrzymał miej
sca. Dnia 12 Stycznia Mahomed Alta, wysłany 
z KaLulu do Kandaharu naczelnik buntowników 
i xiąźę Snfter Dschnng przeciągnąwszy przez 
dolioę Urgnnda mocne zajęli stanowisfco na pra
wym brzegu płynącej przez krainę Ascbuksei 
rzeki, o 5 mil nazachód od Kandaharn. Mieli 
pod rozkazami sweoni 3,000 ludzi i  Dalba a 
2,000 połączyło się z nimi z wsiow krainy 
Achukcye. Jenerał major Rott ze świtem w y
ruszył z Kandaharu naprzeciw nieprzyjacielowi, 
poczyniwszy wprzód stosowne kroki dla obrony 
miasta. Jego siły zbrojue składały się z 6  
pnłków piechoty, 1,000 jazdy z 16 dział. Sta
nowisko nieprzyjaciół z przodu kanały i trzę
sawisko zasłaniały, oba skrzydła opierały się o 
obmurowane ^ogrody. Przez czas niejaki nsta- 
wieni w ogrodach i nad kanałami strzelcy mo
cny ntrzymywali ogień, ale gdy wojsko nasze 
przeprawiwszy się przez rzekę z nastawionemi 
bagnetami atak przypnściło, piechota nieprzyja
cielska w rozsypkę poszła. Jazda dłnźej opór 
stawiała ale j  tę Leeson i Haldane przez dziel
nie wykonane rnchy, do ueieczki zmnsili. Stra 
ta nasza była małoznaczna; 3 poległo a 20  d " 
30 raniono, między tymi też 3 oficerów. Nie 
przyjaciel 153 zabitych i około 200 ranionych" 
pa bojowisku zostawił. Miasto Kandahar, oraz 
Kalat-i-Gildscbi są zabezpieczone.

W Ł O C H Y .
Rzym k f Kwietnia

Pewien urzędnik z rzeczy pospolitej Cbili, 
któiy tn obecnie bawi spowodował 200 z Hi
szpanii z-biegłych xięźy do ndania się do Bne- 
nos-Ayres i Chili, gdzie dla brakn duchownych 
liczne kościoły od dawna pozamykano.

S Y  R Y  A .
Beirut 16 Marca.

Francuzcy ajenci podburzają tn chrześcian 
przeciw tarkom, którzy im grożą wymordowa
niem. Jeżeli przyjdzie do wojny religijnej, w 
w którejby turcy bezpośredni mieli udział, bar
dzo krwawą będziemy mieć wiosnę. Wczesne 
tylko przybycie starego emira Beszyra lub jego 
syna może teron zapobiedz. W  Tripoli panuje 
największe wzburzenie, a na wybrzeżu oJtąd 
aż do Beirut ludy chrześciańskie zaopatrzyły się 
w broń i proch z wyspy Cypru? Turkomanie w 
północnej Syryi zbuntowali się przeciw rządowi 
tureckiemu, niccbcąc płacić podatków i cofnęli 
się do gór przed Assadem paszą, który ich zbrój- 
no do posłuszeństwa •'rzymuśić chciał.



Doniesienia Urzędowe*
P is a r T r y b u n a ł u  I .  I n s t a n c y i .  

W o Jnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego 
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Podaje do publicznej^w iadom ości, iz na 
żądanie i popieranie Józefa W alentego Stro- 
ie ck ieg o  adwokata jako  sądownie ustanowio
nego kuratora nieobecnego A ntoniego Stras- 
berga sprzedanym zostanie w drodze pertrak- 
tacyi spadkowej przez publiczną licytacyą na 
udyencyi Trybunału I. Instancyi dom  m uro
wany przy K rakow ie w przedm ieściu Piasek 
W gminie V II . M . Krakowa pod L . 1 p o ło 
żony tegoż 'A n ton iego  Strasberga własny od 
północy  z ulicą Piasek, od wschodu z domem 
N ro 96 O lew icza od południa z ogrodem  
Siekańskich od zachodu z domem N. 2 Ster ■ 
Celheimera graniczący, a to pod warunkami 
w yrokiem  |Trybnnalu I. Instancyi^ z dnia 14 
Stycznia 1842 roku ustanowionemi a m iano
w icie:

1) Cena przez biegłych ustanowiona domu 
pod Ł . 1 na Piasku jest w summie 5 ,110złp . 
4  g r . której 1 /1 0  pretendent jako jvadium
zloty. (

2) N abyw ca zapłaci zaległości do skarbu 
i  koszta licytacyi według wyroku sądow ego 
DB ręce adwokata popierającego licytacyą.

3) Gdyby jakie okazałyj się \viderkaufy 
zostaną przy nieruchom ości z procentem od 
dnia licytacji. ,

4) W  ciągu  m iesiąca po licytacyi zlozy 
nabywca całkowity resztujący szacunek w de
pozyt sądow y, zkąd gdzie wypadnie za znie? 
sieuiem się sądu opiekuńczego Antoniego 
Strasberg z Trybunałem  miasta Krakowa wy
danym zostanie.

5) Po dopełnieniu powyższych warunków 
licytacyi otrzyma nabywca dekret dziedzictwa 
przychody jednakże i ciężary roczne, od dnia 
'icytacyi do nobwcy należeć będą.

6) Niedopełniający warnnków licytacyi n» 
traci tjadium i nowa licytacja  na jego koszt 
i na jeg o  szk od ę , a nigdy na zysk onegóż 
ogłoszoną  będzie.

7) Ofiarujący w ciągn dni ośiniu po licy
tacyi 1 /4  część w yżej, obowiązanym będzie 
złożyć ją  wprzód w depozyt sądowy i dopiero 
w form ach prawem wskazanych zgłoszenie 
się swe uczynić.

D o licytacyi takowńj oznaczają ''się terminu 
następujące:

Pierwszy|na dzień 1 C zerw cajl 
D rugi ns dzień 1 L ipca j\ 1842 r. 
T rzeci na dzień 3 Sierpnia I

W zyw a ją  się przeto wszyscy wierzyciele 
hipoteczni i osoby prawo rzeczow e mający, 
ażeby pod prekluzyą na pierwszym terminie 
licytacyi złożyli na audyencyi Trybunału w szel
kie tytuły swych wierzytelności, z wykazem 
lnianych pretensyj i ustanowieniem adwokata. 

K raków  dnia 2 Kwietnia 1842 r.
Janicki.

Prawnie zajęte rnchom ości, jak o  to: sto- 
larszczyzna, zwierciadła, nacyzynia różne b la 
szane i odzież tak męzka jak  i kobieca, oraz 
pierścionki i zausznice dyamentowe będą dnia 
26 Kwietnia 1842 r. o godzinie 10 z rana w 
Sukiennicach miasta Krakow a publicznie sprze- 
dane. ^

K raków  d. 19 Kwietnia 1842 r.
  Dziarkowski Kom . Sąd.

Doniesienie prywatne.

Do

(London) n (II»mbnrg) Nowej
a . Schubert!, Ąr Co.

w głównym rynku N . 453 
nadszedł transport piór stalow ych , których 
tam pojedynczo dostać można po gr. 15, a 
partyami aż do złp, 4 . O pis nżywania ich,

z wyszczególnieniem  c e n , wydziela się bez
płatnie. Powyższa fabryka upoważniła rze 
czoną księgarnię do wyłącznego utrzymywania 
W Krakow ie g łów nego składu piór stalowych 
z użyteczności powszechnie znanych.

j O o m  z a j e z d n y  idąc ku ro-
f gałce warszawskiej pod N 16 w  

 ............ -4 gminie położony pół m urowa
ny, a pół drewniany, Jest do sprzedania z 
w olnej ręk i; bliższą wiadomość powziąść m o 
żna u właściciela tamżo m ieszkającego.


